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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Wat is de opvatting van uw college over deze taferelen? Deelt u die van D66 dat een dergelijk ontspoorde ontgroening in onze stad nooit meer mag voorkomen?

Antwoord 1:
Wij delen deze mening. Deze activiteiten zijn onacceptabel. Iedere student dient op een veilige en prettige manier te kunnen deelnemen aan het studentenleven in onze stad.


Vraag 2:
Deelt u de zorg van D66 dat, hoewel een goede stap, deze sancties onvoldoende zullen inspireren tot verbetering?

Antwoord 2:
Het is goed dat de Universiteit Maastricht snel heeft gehandeld en direct sancties heeft opgelegd. De sancties zijn zwaar en zijn een krachtig signaal dat dit gedrag niet getolereerd wordt. Het is te vroeg om een uitspraak te kunnen doen dat deze sancties niet inspireren tot verbetering.


Vraag 3:
Over welke aanvullende mogelijkheden en/of sancties beschikt uw stadsbestuur om dit in de toekomst te voorkomen?

Antwoord 3:
MSV Tragos beschikt over een horecavergunning. De burgemeester heeft de bevoegdheid een dergelijke vergunning in te trekken, uiteraard op basis van zwaarwegende redenen. Zie daarvoor het antwoord op vraag 5.
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Vraag 4:
Is uw college bereid deze in te zetten en/of uit te spreken deze in de toekomst in te zetten om studentenverenigingen duidelijk te maken dat we dit in Maastricht niet laten gebeuren?

Antwoord 4:
Wij scharen ons achter onze partner Universiteit Maastricht en zullen, zolang de Universiteit Maastricht MSV Tragos de sancties oplegt geen incidentele subsidies verlenen aan MSV Tragos.


Vraag 5:
Is het mogelijk de vergunning aan studentenvereniging Tragos tijdelijk in te trekken? Zo ja, wordt dit overwogen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 5:
Aan MSV Tragos is een Alcoholwet-vergunning (drank- en horecavergunning), gebruiksvergunning (brandveilig gebruik) en een nachtontheffing verleend. De daarmee samenhangende toetsings- en intrekkingsgronden zien met name op de inrichting en exploitatie van het pand aan de Kastanjelaan
66. In relatie tot de Alcoholwet-vergunning is daarbij tevens van belang of de ingeschreven leidinggevenden van goed levensgedrag zijn.

Het intrekken van vergunningen is een zware en uitzonderlijke maatregel. Dit soort bestuursrechtelijke maatregelen zijn enkel juridisch houdbaar als deze goed worden gemotiveerd en proportioneel en evenredig zijn. Hoewel uit diverse berichtgeving (waaronder van MSV Tragos zelf) duidelijk is dat er onacceptabele incidenten hebben plaatsgevonden, is er geen proces-verbaal van politie of toezichthouders beschikbaar waaruit blijkt waar, wanneer en door wie er bepaalde overtredingen zouden zijn begaan. Dat maakt dat er op dit moment juridisch gezien onvoldoende basis is om over te gaan tot intrekking van de verleende vergunningen en/of ontheffing.

Het bestuur van MSV Tragos heeft na het incident zelf aangegeven dat zij 8 leden voor onbepaalde tijd hebben geschorst en dat zij hebben besloten dat hun “kroeg” de komende periode gesloten zal blijven om orde op zaken te kunnen stellen. Om de veiligheid op de locatie Kastanjelaan 66 te waarborgen zal het toezicht op de locatie/het pand de komende periode worden geïntensiveerd. Er zal worden gecontroleerd of voldaan wordt aan wet- en regelgeving, of men beschikt over de vereiste vergunningen en of deze actueel zijn. Daarbij zal tevens aandacht worden besteed aan de leidinggevenden op de Alcoholwet-vergunning. Indien strijdigheden worden geconstateerd, dan zal daarop worden gehandhaafd. Hierover wordt binnenkort het gesprek aangegaan met het bestuur van MSV Tragos.


Vraag 6:
Bent u reeds in gesprek met de Universiteit Maastricht om er gezamenlijk voor te zorgen dat studentenverenigingen, studieverenigingen, disputen en studentenhuizen hun ontgroeningen en gedrag verbeteren? Zo ja, welke concrete acties vloeien hieruit voort? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 6:
Met de Universiteit Maastricht zijn we regulier én regelmatig in gesprek. De ongeregeldheden zijn al onderwerp van het overleg geweest. Dit najaar voer ik, als portefeuillehouder van het uitvoeringsprogramma Studentenstad, kennismakingsgesprekken met de studentenverenigingen in Maastricht. In deze gesprekken vraag ik aandacht voor de gedragscode die de UM met alle studentenverenigingen heeft afgesloten. Samen met de universiteit keuren we de recente gebeurtenissen af en sturen we op gewenst gedrag om te voorkomen dat in de toekomst nog eens dergelijke incidenten plaatsvinden in onze stad.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

